
diário oficial Nº 34.896   99Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo final do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marco Antonio da Silva Pereira
matrícula nº 57230978-2
Ouvidor/SEDUC
PORTARIA DE REDES. Nº 324/2022-GAB/PAD.  
Belém, 16 de março de 2022.
O OUVIDOR DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 244/2022-NDE/SEDUC, 
de 15/03/2022, lavrado pela Comissão do Processo Administrativo Dis-
ciplinar, instaurado nos termos da PORTARIA nº 164/2021-GAB/PAD de 
09/02/2021, publicada no DOE n° 34.488 de 10/02/2021, prorrogado pela 
PORTARIA nº 863/2021-GAB/PAD de 21/06/2021, publicada no DOE nº 
34.618 de 22/06/2021, requerendo o prosseguimento dos trabalhos pro-
cessuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão 
dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a PORTARIA acima referida, a 
contar da data subsequente ao termo final do último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marco Antonio da Silva Pereira
matrícula nº 57230978-2
Ouvidor/SEDUC
PORTARIA DE PRORR. Nº 325/2022-GAB/SIND. 
Belém, 16 de março de 2022.
O OUVIDOR DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA pela 
PORTARIA nº 114/2018-GAB/SIND de 21 de novembro de 2018, publicada 
no DOE n° 33.744 de 22 de novembro de 2018;
CONSIDERANDO os termos do memorando nº 06/2022, de 14 de março 
de 2022, da lavra do Presidente da Comissão que solicita prorrogação de 
prazo para a conclusão dos trabalhos sindicantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada o 
Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis a busca da verdade real dos fatos para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, de que 
trata a PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo 
final do último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marco Antonio da Silva Pereira
Matrícula nº 57230978-2
Ouvidor/SEDUC
PORTARIA DE REDES. Nº326/2022-GAB/SIND. 
Belém, 16 de março de 2022.
O OUVIDOR DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memo. nº 243/2022-GAB/SIND, de 
15/03/2022, lavrado pela Comissão Sindicante, instaurada nos termos da 
PORTARIA nº 38/2020-GAB/SIND de 03/09/2020, publicada no DOE, edi-
ção nº 34.340 de 10/09/2020, prorrogada pela PORTARIA nº 38/2021-GAB/
SIND de 14/01/2021, publicada no DOE, edição nº 34.461 de 15/01/2021;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos necessários na busca da verdade real dos fatos, 
indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que trata 
a PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo final 
do último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marco Antonio da Silva Pereira
Ouvidor/SEDUC.

Protocolo: 772264

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: FERNANDA NATHALIA FERREIRA GOMES
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 12/03/21 A 25/04/21
MATRÍCULA: 57199056/2  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE EUGENIA MACEDO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 83750
NOME: JERACINA OLIVEIRA DA SILVA
CONCESSÃO:  DIAS
PERÍODO: 22/12/21 A 19/02/22
MATRÍCULA: 732818/1  CARGO: AG PORTARIA
LOTAÇÃO: DIV CADASTRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 84547
NOME: LAURILENE DE FATIMA PINTO DA SILVA
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 14/12/21 A 12/04/22
MATRÍCULA: 57175428/3  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE BRIG FONTENELLE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 84378
NOME: LIDIANE DE FATIMA SOUZA DE QUEIROZ
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 18/11/21 A 01/01/22
MATRÍCULA: 57208126/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE 28 DE JANEIRO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 84502
NOME: LUCIANE FERNANDES DE SIQUEIRA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 22/11/21 A 05/01/22
MATRÍCULA: 5793467/1  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: DEPART EDUC ATIV FISICAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 84507
NOME: LUCIANA SILVA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 17/11/21 A 14/02/22
MATRÍCULA: 57227616/2  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE JORGE RAPOSO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 84207
NOME: MARIANA GABRIELA FERREIRA MARINHO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO: 25/11/21 A 22/02/22
MATRÍCULA: 5863538/2  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE PEDRO AMAZONAS PEDROSO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 84418
NOME: MARIZETE NUNES DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 18/11/21 A 16/01/22
MATRÍCULA: 532207/1  CARGO: ASSIST ADM
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 84546
NOME: MADAI DA CUNHA OLIVEIRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 22/11/21 A 19/02/22
MATRÍCULA: 54188090/2  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE TESSALONICA/IRITUIA
LAUDO MÉDICO: 83747
NOME: MARIA DA GLORIA BASILIO DE QUEIROZ
CONCESSÃO: 240 DIAS
PERÍODO: 06/09/21 A 03/05/22
MATRÍCULA: 5889720/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE JULIA SEFFER/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 84359
NOME: MARIA PAULA SILVA DO NASCIMENTO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 08/11/21 A 06/01/22
MATRÍCULA: 5906096/1  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LAURO SODRE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 84425
NOME: MARTHA FRASSINETI DA SILVA VON GRAP
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 10/11/2021 A 08/01/2022
MATRÍCULA: 55586297/2  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: DEPART EDUC ATIV FISICAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 84506
NOME: MARIALINA BARBOSA DE LIMA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 08/11/21 A 05/02/22
MATRÍCULA: 773590/1  CARGO: ESC DAT
LOTAÇÃO: EE ZULINA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 84049
NOME: ROSSANA PATRICIA SOUZA DE ALMEIDA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO: 28/12/21 A 27/03/22
MATRÍCULA: 5338808/3  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MAGALHAES BARATA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 84369
NOME: ROSEANE REIS DAMASCENO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 11/11/21 A 09/01/22
MATRÍCULA: 57233344/1  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE AVERTANO ROCHA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 84497


